
  

 

 

Determinazione Originale del Direttore  
 

Numero 10 del 2 maggio 2024 
 
OGGETTO: PSR Abruzzo 2014/2022 – Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” –– 
PSL “La Terra dei M@rsi” GAL Marsica – Bando 19.2.1.MA1.10 per “Sostegno agli investimenti 
materiali o immateriali delle imprese commerciali e artigianali per la valorizzazione delle 
produzioni tipiche”. 
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA. 
 

IL DIRETTORE E R.U.P. 

 
VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2014-2022 della Regione Abruzzo, approvato con Decisione 

di esecuzione della Commissione Europea C(2015) 7994 del 13/11/2015 e modificato da ultimo con 

Decisione C(2022) 6609 del 09/09/2022. 

 

VISTA la Strategia di Sviluppo Locale 2014/2022 del GAL Marsica Soc. Cons. a r.l. e relativo Piano di 

Azione Locale “La Terra dei M@rsi”, approvata dalla Regione Abruzzo con Determinazione DPD 027 

n. 127 del 19/05/2017 e adeguato da ultimo con Determinazione DPD022/191 del 17/10/2023.  

 

VISTE le Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020 – intesa sancita 

in Conferenza Stato Regioni nella seduta dell’11 febbraio 2016, come integrata nelle sedute del 9 maggio 

2019 e del 5 novembre 2020. 

 

VISTO il Manuale delle Procedure del PSR Abruzzo 2014-2022 approvato con Determinazione 

Direttoriale n. DPD/111 del 9/05/2023.  

 

VISTO il Bando pubblico del sotto intervento 19.2.1.MA1.10 - “SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI 

MATERIALI O IMMATERIALI DELLE IMPRESE COMMERCIALI E ARTIGIANALI PER LA 

VALORIZZAZIONE DELLE PRODUZIONI TIPICHE”, approvato con Determina Direttoriale n. 

16 del 20 luglio 2023 e prorogato con Determina Direttoriale n. 23 del 20 settembre 2023, Determina 

Direttoriale n. 24 del 16 ottobre 2023 e 25 del 6 novembre 2023. 

 

PRESO ATTO che, alla data di scadenza per la presentazione delle istanze, 30 novembre 2023, sono 

pervenute n. 21 domande di sostegno; 

 

VISTA la Determina Direttoriale n. 2 dell’8 gennaio 2024 con la quale sono stati selezionati gli istruttori 

delle domande di sostegno pervenute in risposta a tutti i bandi pubblici del GAL Marsica, preso atto delle 

procedure, affidati gli incarichi e gli adempimenti connessi. 

 

VISTI gli esiti istruttori delle domande di sostegno pervenute in risposta al Bando pubblico del sotto 

intervento 19.2.1.MA1.10. 

 

DATO ATTO che: 

- la dotazione complessiva del Bando inizialmente prevista era pari a 350.000,00 euro; 

- a seguito della rimodulazione del PSL “La Terra dei M@rsi”, approvato con Determina Direttoriale 



  

 

 

n. DPD022/191 del 17 ottobre 2023, l’importo del Bando è stato aumentato fino a 388.054,76 euro; 

- l’importo complessivo delle domande ammesse a contributo è pari a 408.360,25 euro. 

 

RILEVATO che le risorse assegnate al Bando, pari a 388.054,76 euro, possono essere incrementate con 

le economie generatesi sui bandi 19.2.1.MA1.5, pari a 65.670,81 euro, 19.2.1.MA1.8, pari a 150.000,00 

euro e 19.2.1.MA1.9, pari a 42.704,92 euro, per un importo complessivo pari a 258.375,73 euro. 

 

ATTESO che una quota delle economie generatesi sui bandi, per un importo pari a 20.305,49 euro, viene 

utilizzata per integrare le risorse disponibili sul Bando 19.2.1.MA1.10 al fine di finanziare tutte le domande 

di sostegno ammesse a contributo per un importo complessivo pari a 408.360,25 euro. 

 

RITENUTO pertanto procedere, a seguito delle concluse fasi istruttorie e nel rispetto dell’art. 11 del 

Bando, ad approvare la graduatoria che consta dei seguenti documenti:  

1. l’elenco in ordine di punteggio delle domande ammissibili e finanziabili in relazione alla 

disponibilità di risorse disponibili da Bando (Allegato 1). 

2. l’elenco delle domande inammissibili (Allegato 2). 

 

VISTO lo Statuto ed il Regolamento del GAL Marsica. 

 

Tutto ciò premesso 

 
DETERMINA 

 

- DI APPROVARE LA GRADUATORIA PROVVISORIA conseguente agli esiti istruttori delle 

domande di sostegno pervenute in risposta al Bando sotto intervento 19.2.1.MA1.10 - “SOSTEGNO 

AGLI INVESTIMENTI MATERIALI O IMMATERIALI DELLE IMPRESE COMMERCIALI E 

ARTIGIANALI PER LA VALORIZZAZIONE DELLE PRODUZIONI TIPICHE”, che consta 

dei seguenti documenti: 

1. l’elenco in ordine di punteggio delle domande ammissibili e finanziabili in relazione alla 

disponibilità di risorse disponibili da Bando (Allegato 1). 

2. l’elenco delle domande inammissibili (Allegato 2). 

 

- DI PUBBLICARE la presente Determinazione sul sito www.galmarsica.it assumendo il valore di 

notifica erga omnes 

 

- DI COMUNICARE tramite PEC la presente Determinazione, dopo l’avvenuta pubblicazione della 

graduatoria, a tutti i soggetti che hanno presentato domanda di sostegno al bando. 

 
- DI RICHIAMARE quanto previsto dal Bando all’art. 11, comma 4, laddove recita che “Gli interessati 

possono produrre, nel termine di 10 (dieci) giorni consecutivi alla ricezione della comunicazione di pubblicazione della 

graduatoria da parte del GAL, richiesta di riesame del punteggio o del contributo assegnato solo per ragioni desumibili 

dalla documentazione già prodotta. Il riesame non può vertere su profili di ricevibilità o di inammissibilità, in quanto 

già oggetto di atti definitivi.”. 

 
- DI PROCEDERE agli adempimenti conseguenti la concessione dei benefici secondo quanto 

previsto dal Bando.  

http://www.galmarsica.it/


  

 

 

 
- DI IMPEGNARE il GAL a reperire ulteriori risorse, eventualmente derivanti sia da economie del 

PSL che da altre economie rinvenienti dal PSR Abruzzo 20214-2022, per incrementare il contributo 

alle domande parzialmente finanziate, fino alla concorrenza dell’importo ammesso, e finanziare il 

maggior numero degli interventi ammessi ma non finanziati per carenza di risorse. 

 
- DI PRECISARE che avverso tale provvedimento può essere proposto ricorso presso l’organo 

giurisdizionale competente nei modi e nei tempi stabiliti dalle normative vigenti in materia. 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL GAL MARSICA 
Arch. Mario DI LORENZO 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi 
del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii. 

  



  

 

 

 
Allegato 1 - Domande ammissibili e finanziabili 
 

GAL MARSICA - PSL "LA TERRA DEI M@RSI" 2014-2022 BANDO 19.2.1.MA1.10 - “SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI MATERIALI O 
IMMATERIALI DELLE IMPRESE COMMERCIALI E ARTIGIANALI PER LA VALORIZZAZIONE DELLE PRODUZIONI TIPICHE” 

INTERVENTI AMMISSIBILI E FINANZIABILI 

N. 
Codice a 

Barre 
CUAA Denominazione 

Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
assegnato 

Spesa 
complessiva 

Contributo 
ammesso 

Contributo 
concedibile 

Tipologia di 
Azione del 

Bando 
Esito 

1 34250325734 01949580664 
GIALU S.N.C. DI ALESSANDRO 
LUISA E GIULIA DI ROCCO 

85 85 10.200,00  6.120,00  6.120,00  A 
Ammissibile e 

finanziabile 

2 34250326765 01904400668 IL CACCIATORE SRL 85 75 55.284,00  30.000,00  30.000,00  A 
Ammissibile e 

finanziabile 

3 34250324554 01792790667 BELLAVISTA S.R.L. 70 70 48.551,38  29.130,83  29.130,83  A 
Ammissibile e 

finanziabile 

4 34250322665 01833050667 
FORNO DE PAULIS SOCIETA' 
COOPERATIVA DI 
PRODUZIONE E LAVORO 

70 70 13.728,00  8.236,80  8.236,80  A 
Ammissibile e 

finanziabile 

5 34250325395 RSSCLD91H02A515O ROSSI CLAUDIO 80 70 23.149,00  13.889,40  13.889,40  B 
Ammissibile e 

finanziabile 

6 34250326724 02142240668 VI S.R.L. SEMPLIFICATA 70 70 31.800,00  19.080,00  19.080,00  A 
Ammissibile e 

finanziabile 

7 34250325726 02106600667 SALE S.R.L.S. 65 65 46.123,00  27.673,80  27.673,80  A 
Ammissibile e 

finanziabile 

8 34250323424 02128070667 BEER PARK SRL 50 60 49.910,45  29.946,27  29.946,27  B 
Ammissibile e 

finanziabile 

9 34250326757 SNTNGL53S66C426Z SANTILLI ANGELA 60 60 35.255,45  21.153,27  21.153,27  B 
Ammissibile e 

finanziabile 

10 34250317145 90036540665 
GRUPPO SPORTIVO CELANO 
SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A R.L. 

57,5 57,5 30.000,00  18.000,00  18.000,00  A 
Ammissibile e 

finanziabile 

11 34250318713 01924990664 
SOCIETA' COOPERATIVA 
DENDROCOPOS 

95 57,5 12.230,95  6.738,57  6.738,57  B 
Ammissibile e 

finanziabile 

12 34250326021 02155450667 
ENGINE SOCIETA'A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA 

55 50 62.411,93  30.000,00  30.000,00  A 
Ammissibile e 

finanziabile 



  

 

 

13 34250325114 02044430664 GAROFALO E C. SRL 50 50 58.720,00  30.000,00  30.000,00  A 
Ammissibile e 

finanziabile 

14 34250326500 01441740667 
GRAN CAFFE' SAS DI 
TARICONE E.&C 

75 50 33.089,18  19.853,51  19.853,51  A 
Ammissibile e 

finanziabile 

15 34250326773 BRBNLT83E57A515D BARBONETTI NICOLETTA 45 45 50.000,00  30.000,00  30.000,00  B 
Ammissibile e 

finanziabile 

16 34250325197 00081450660 
CANTINA DEL FUCINO 
SOCIETA' COOPERATIVA 
AGRICOLA 

60 35 50.000,00  30.000,00  30.000,00  B 
Ammissibile e 

finanziabile 

17 34250326708 DCRMTT91E10A515S DI CURZIO MATTIA 35 35 50.000,00  30.000,00  30.000,00  A 
Ammissibile e 

finanziabile 

18 44250056155 01535930661 LA PORCHETTA LUCHESE 60 35 47.563,00  28.537,80  28.537,80  A 
Ammissibile e 

finanziabile 

TOTALE 708.016,34  408.360,25  408.360,25    

 
  



  

 

 

Allegato 2 - Domande inammissibili 
 

GAL MARSICA - PSL "LA TERRA DEI M@RSI" 2014-2022 BANDO 19.2.1.MA1.10 - “SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI MATERIALI O 
IMMATERIALI DELLE IMPRESE COMMERCIALI E ARTIGIANALI PER LA VALORIZZAZIONE DELLE PRODUZIONI TIPICHE” 

INTERVENTI NON AMMISSIBILI 

N. 
Codice a 

Barre 
CUAA Denominazione 

Punteggio 
dichiarato 

Punteggio 
assegnato 

Spesa 
complessiva 

Contributo 
ammesso 

Tipologia di 
Azione del 

Bando 
Esito 

1 34250325742 CHRDNL83H07G492J CHERUBINI DANILO - - - - - 

Inammissibile 
per assenza 

requisiti di cui 
all’art. 4 

2 34250326138 LMCSPL54B02C426Z LUMACONE SIMPLICIO - - - - - 
Inammissibile 
per assenza 

documentazione 

3 34250325718 02087580664 VENDITTI AGRIFOOD S.S. AGRICOLA - - - - - 

Inammissibile 
per assenza 

requisiti di cui 
all’art. 4 

 


		2024-05-03T08:26:32+0000
	MARIO DI LORENZO




